[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«06» марта 2007г                                                                                                №77

О  проведении российского пробного единого государственного экзамена по русскому языку в общеобразовательных учреждениях Грайворонского района в 2007 году

Во исполнение приказа управления образования и науки Белгородской области от 28.02.2007г. №373 «О  проведении российского пробного единого государственного экзамена по русскому языку в общеобразовательных учреждениях Белгородской области в 2007 году», а также с целью подготовки выпускников11(12) классов общеобразовательных учреждений области к проведению единого государственного экзамена, ознакомлению с содержанием контрольных измерительных материалов, апробации организационно- технологического обеспечения единого государственного экзамена и в соответствии с  письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) Министерства образования РФ  от 25.01.2007г.  № 01-31/08-01
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести пробный единый государственный экзамен по русскому языку выпускников 11 классов общеобразовательных учреждений района с использованием единых контрольных измерительных материалов и централизованной обработкой результатов (без проведения процедуры шкалирования на федеральном уровне) 12 апреля 2007г. на базе  пунктов приема экзаменов (ППЭ).
2. Утвердить прилагаемые:

2.1.Список ППЭ и руководителей ППЭ для проведения российского пробного ЕГЭ по русскому языку выпускников 11 классов общеобразовательных учреждений  Грайворонского района (приложение  №1).

2.2. План  подготовки к проведению  российского пробного ЕГЭ по русскому языку выпускников 11 классов общеобразовательных учреждений Грайворонского района  (приложение №2).

2.3. Схему проведения российского пробного ЕГЭ по русскому языку выпускников 11 классов общеобразовательных учреждений Грайворонского района (приложение №3).
3.Руководителям ППЭ:

3.1.Обеспечить проведение российского пробного единого государственного экзамена по русскому языку для выпускников 11 классов общеобразовательных учреждений района 12 апреля 2007г. на базе ППЭ согласно инструкции для подготовки и проведения ЕГЭ в ППЭ в 2006-2007 годах.
3.2.Организовать питание в ППЭ для задействованных участников российского пробного ЕГЭ в день проведения экзамена.
4. Директорам общеобразовательных учреждений района:

4.1.Обеспечить доставку выпускников 11 классов общеобразовательных учреждений района для проведения пробного единого государственного экзамена по русскому языку 12 апреля 2007г. в  пункты приема экзаменов (ППЭ) и обратно согласно схеме проведения пробного ЕГЭ (приложение №3) в сопровождении уполномоченных от общеобразовательных учреждений с соблюдением правил безопасной перевозки детей.

5.Научно-методическому отделу (Колесникова В.Ю.):

5.1. Направить членов предметной комиссии ГЭК пробного российского единого государственного экзамена Белгородской области по русскому языку (по оцениванию ответов выпускников на задания с развернутым ответом часть «С») с 12 апреля по 15 апреля  2007 года в Региональный центр обработки информации (РЦОИ) Белгородского регионального института ПКППС.

5.2. Проинформировать руководителей общеобразовательных учреждений о полученных результатах пробного ЕГЭ по русскому языку до 01.05.2007г.
6.Координатору ЕГЭ (Краснокутскому Н.В.):

6.1.До 01.04.2007г. подготовить для утверждения списки организаторов ЕГЭ в ППЭ.

7.Директору Методического ресурсного центра информатизации образовательных учреждений (Горловой С.Г.):

7.1.До 20.03.2007г. закончить работу по корректировке базы данных выпускников 11 классов школ района.

7.2.До 05.04.2007г. обеспечить ППЭ программными продуктами по проведению автоматизированного распределения выпускников и организаторов.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации района Краснокутского Н.В.

Начальник управления образования

администрации Грайворонского района                                              Ф.Галайко

С приказом ознакомлены:

	Приложение №1

к приказу управления образования администрации Грайворонского района от 06.03.2007г. №77

Список ППЭ и руководителей ППЭ

для проведения российского пробного ЕГЭ по русскому языку выпускников 11 классов общеобразовательных учреждений  Грайворонского района
	Код ППЭ
	Название ОУ,

в котором расположен ППЭ
	Руководители

ППЭ

	Грайворонский район

	039
	МОУ ГоловчинскаяСОШ c углубленным изучением отдельных предметов.
	Ткаченко Л.Л.

	040
	МОУ Грайворонская СОШ им. В.Г.Шухова
	Гапоненко Т.М.

	Приложение №2

к приказу управления образования администрации Грайворонского района от 06.03.2007г. №77

План

подготовки к проведению  российского пробного ЕГЭ по русскому языку выпускников 11 классов общеобразовательных учреждений

Грайворонского района
Дата проведения: 12 апреля 2007г.

Количество выпускников 275человек

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Подготовка и оформление нормативных документов

	1.1. Приказ о проведении российского пробного ЕГЭ по русскому языку.

1.2. Сметы финансирования расходов для проведения российского пробного  тестирования по русскому языку.

1.3. Обеспечение организаторов российского пробного  ЕГЭ по русскому языку нормативно- правовой документацией ФЦТ МО РФ:

а) представление  в ППЭ должностных  инструкций для различных категорий  организаторов и технических работников, участвующих  в ЕГЭ на разных этапах его проведения
	до 10.03.2007г.

до 01.04.2007г
	Краснокутский Н.В.

Руководители ППЭ

	2.
	Подготовка организационно-технологического сопровождения проведения российского пробного  ЕГЭ по русскому языку

	2.1. Корректировка  региональной базы данных:

· сведений о ППЭ;

· сведений о руководителях ППЭ;

· сведений о количественном составе выпускников ОУ;

· сведений об ОУ;

· сведений об экспертах по русскому языку
	до 20.03.2007г.
	Краснокутский Н.В.,

Горлова С.Г.

	2.2. Разработка транспортных схем доставки КИМ в ППЭ, проезда членов ГЭК и уполномоченных ГЭК, обеспечение транспортом
	до 20.03.2007г.
	Галайко Ф.Н., Краснокутский Н.В.

	3.
	Подготовка организаторов

муниципального уровня российского пробного  ЕГЭ  по русскому языку
	Краснокутский Н.В., Колесникова В.Ю.

	3.1. Участие в семинаре для муниципальных координаторов
	27. 03.2007г. 10.00 час.
	Краснокутский Н.В.

	3.4. Участие в семинаре для руководителей ППЭ
	29.03.2007г.

10.00 час.
	Ткаченко Л.Л., Гапоненко Т.М.

	4.
	Направление членов предметной комиссии

	Краснокутский Н.В., Колесникова В.Ю.

	4.1.Заезд  экспертов предметной комиссии 12.04.2007г. до 15.00 часов.

	4.2.Участие в обучающем семинаре для экспертов предметной комиссии по русскому языку
	12.04.10.00час.
	Колесникова В.Ю., Гриненко Л.К., Беляева Л.В.

	5.
	Подготовка муниципального управления образования
	Галайко Ф.Н., Краснокутский Н.В.

	5.1Приказы:

- о проведении  тестирования по материалам единого государственного экзамена по  русскому языку;

-составление сметы расходов;

-о назначении руководителей ППЭ;

-о назначении организаторов в ППЭ.

5.2Корректировка пунктов проведения тестирования (ППЭ):

а) формирование групп образовательных учреждений по принципу территориальной близости для проведения тестирования по русскому языку;

б) определение числа выпускников в каждом пункте проведения тестирования по русскому языку;

в) расчет числа аудиторий в ППЭ.

5.3. Корректировка  баз данных:

базы данных учащихся по ППЭ;

базы данных организаторов по ППЭ.

5.4. Обучение организаторов в ППЭ.

5.5. Составление транспортных схем доставки КИМов, учащихся в ППЭ.
	до 10.03.2007г.

до 10.03.2007г.

до 10.03.2007г.

до 10.03.2007г.

	6
	Получение доставочных «Спецпакетов» для проведения российского пробного ЕГЭ по русскому языку из РЦОИ г.Белгорода
	до 10.04.2007г.
	Галайко Ф.Н., Краснокутский Н.В.

	6.1 Доставка доставочных пакетов и сопроводительных документов в ППЭ
	до 10.04.2007г.
	Галайко Ф.Н., Краснокутский Н.В.

	7.
	Подготовка ППЭ
	до 10.04.2007г.
	Башмур Л.Г.

	7.1.Установка программного обеспечения оборудования ППЭ.
	до 05.04.2007г.
	Горлова С.Г.

	8.
	Работа с общественными наблюдателями

8.1. Прием заявлений на аккредитацию
8.2. Передача ходатайств из МОУО и заявлений общественных наблюдателей в управление образования и науки Белгородской области.

8.3. Получение персональных удостоверений общественных наблюдений.
	до 9.04.2007г.

до 9.04.2007г.

до 11.04.2007г.
	Галайко Ф.Н., Краснокутский Н.В.

	9.
	Работа со СМИ
	В течение месяца
	Краснокутский Н.В., Колесникова В.Ю.

	10.
	Финансирование проведения  тестирования согласно смете расходов
	до 15.03.2007г.
	Домашенко Т.А., Краснокутский Н.В.

	Приложение №3

к приказу управления образования администрации Грайворонского района от 06.03.2007г. №77

Схема проведения российского пробного ЕГЭ по русскому языку выпускников 11 классов общеобразовательных учреждений Грайворонского района
	Пункт проведения экзамена (ППЭ)
	Перечень ОУ, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ

	Грайворонский район (код 209), всего учащихся – 275, кол-во ППЭ – 2, кол-во аудиторий - 19

	0039
	МОУ Головчинская СОШ

с УИОП,309376, с. Головчино, ул, Смирнова, д.2

3-52-72, 3-53-58, 3-51-57 golovchino@belgtts.ru
Линник Юрий Иванович
	Ткаченко Любовь Леонидовна, зам. директора по НМР Головчинской СОШ с УИОП
	128
	9
	209302
	МОУ Грайворонская СОШ им. В.Г.Шухова
	3
	34
	15

	209304
	МОУ Гора-Подольская СОШ
	3
	20
	18

	209305
	МОУ Дорогощанская СОШ
	3
	10
	32

	209307
	МОУИвано-Лисичанская СОШ
	3
	14
	10

	209308
	МОУ Козинская СОШ
	3
	6
	25

	209310
	МОУ Почаевская СОШ
	3
	9
	36

	209311
	МОУ Смородинская СОШ
	3
	10
	34

	209313
	МОУ Горьковская СОШ
	3
	1
	10

	209315
	СОШ №155 при в/ч 25624
	3
	24
	7

	0040
	МОУ Грайворонская СОШ им. В.Г.Шухова

309370, г.Грайворон,

ул. Мира, д.41, 4-55-43,

4-63-50 schuhova_gr@belgtts.ru
Толмачев

Сергей Анатольевич
	Гапоненко Татьяна Михайловна, зам.директора по НМР Грайворонской СОШ им. В.Г.Шухова

	147
	10
	209301
	СОШ с УИОП г.Грайворона
	3
	41
	1,5

	209303
	МОУ Головчинская СОШ с УИОП
	3
	51
	15

	209306
	МОУ Дунайская СОШ им. А.Я.Волобуева
	3
	19
	14

	209309
	МОУ Безыменская СОШ
	3
	11
	15

	209312
	МОУ Замостянская СОШ
	3
	16
	4

	209314
	МОУ Мокро-Орловская СОШ
	3
	9
	15